CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 107/2016

Reitera  pedido  de  reparos  no  passeio
entorno  da  Escola  Arsênio  Heiss,  no
Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que sejam feitos reparos no
passeio (calçadas) entorno da Escola Municipal Arsênio Heiss no Jardim Porto Alegre,
neste Município.

Considerando que esta escola é bastante antiga e que há tempo não é
feito nenhum reparo em suas calçadas, as mesmas encontram-se danificadas e, em
virtude da abertura de um portão com saída para Rua Ivaí, foram danificadas ainda
mais, assim, não constata-se outra forma de resolver esta situação, a não ser uma
reforma geral.

Desta forma, a realização dos reparos contribuirá com a boa visibilidade
da escola e do bairro, uma vez que pessoas desta comunidade tem procurado esta
Vereadora fazendo esta solicitação.

Reitera-se o pedido dessas melhorias, uma vez que, esta solicitação já
foi apresentada por esta Vereadora no mês de julho de 2015.

SALA DAS SESSÕES, 22 de março de 2016.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 01464778AD4C3639A66528F45FB29691 CODIGO DO DOCUMENTO: 012196
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 107/2016
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra